Com a prorrogação ora formalizada, o referido contrato vigerá até 

04/03/2027, mantida a possibilidade de novas prorrogações. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR  

3.1. Os valores constantes no contrato originário não sofrerão reajuste, 

sendo que o valor anual é de R$ 16.232,77 (dezesseis mil, duzentos e trinta e dois 

reais e setenta e sete centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – DA FUNDAMENTAÇÃO 

4.1. O presente aditivo está fundamentado nos arts. 105, 106, 107 e art. 

124, inciso II, alínea “d” da Lei nº 14.133/21 e na CLÁUSULA QUINTA. 

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA